
1割

負担分
食費 滞在費

1割

負担分
食費 滞在費

1割

負担分
食費 滞在費

1割

負担分
食費 滞在費

1割

負担分
食費 滞在費

300/日 820/日 390/日 820/日 650/日 1310/日 1360/日 1310/日 1445/日 2006/日

第３段階②

合計 合計 合計 合計 合計

ユニット型地域密着型特別養護老人ホーム　サンパレス　（利用料金表）
令和4年10月1日

介護度
部屋

種別

所得段階に応じた利用料負担額(１ヶ月３１日として算出した場合)

世帯全員が市町村民税非課税者
第４段階

第１段階 第２段階 第３段階①

20,491

20,150

22,630

66,712 29,202

1
ユニット

型個室
20,491

9,300 25,420

55,211

4
ユニット

型個室
27,094 61,814 27,094 64,604 27,094

20,491

43,152 62,186

125,829

2
ユニット

型個室
22,630 57,350 22,630 60,140

40,610

81,251 20,491

42,160 40,610

103,261

83,390 22,630 105,400

24,893

20,491

12,090 25,420

58,001

22,630 127,968

3
ユニット

型個室
24,893 59,613 24,893 62,403 24,893 85,653 107,663 24,893 130,231

29,202 134,540

介護保険適用基本料金（１割負担）

87,854 27,094 109,864 27,094 132,432

5
ユニット

型個室
29,202 63,922 29,202

介護度 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５

89,962 29,202 111,972

料金

・日常生活継続支援加算 ・安全対策体制加算(入所時１回のみ)

1日 31日

1,426円46円

料金

１日あたり ６６１円 ７３０円 ８０３円 ８７４円 ９４２円

1日 31日

―

・夜勤職員配置加算　Ⅱ1 ・ADL維持等加算Ⅱ

・療養食加算（医師の指示がある方のみ）　１食 ・科学的介護推進体制加算Ⅰ

・看護体制加算　Ⅰ1 ・自立支援促進加算

・看護体制加算　Ⅱ１ ・ADL維持等加算Ⅰ

※下記の加算は必要な体制が満たされた場合に加算となります。

サービス内容サービス内容

12円 372円

・ベースアップ等支援加算 １割負担分の合計×１．６%

・褥瘡マネジメント加算Ⅰ ・特定処遇改善加算（Ⅰ） １割負担分の合計×２．７%

・褥瘡マネジメント加算Ⅱ

・外泊時費用（月最大6日目まで） ・科学的介護推進体制加算Ⅱ

・初期加算（入所後、30日間） ・介護職員処遇改善加算（Ⅰ） １割負担分の合計×８．３%

300円

30円

60円

40円

50円

２０円/回

―

―

―

―

―

46円

23円

―

―

713円

1,426円

186円

7,626円

930円

93円

403円

・排せつ支援加算Ⅰ

・排せつ支援加算Ⅱ 15円

10円

13円

3円

30円

246円

6円


